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Protokoll
Leidandmed EAA.2542.2.9
Kaader 23,24,25
Daatum 17.07.1884
Protokolli number 14
Protokolli teema 14. Suhted kõrgemate kohtutega. Kriminaalasjade algatamine.
Märkused

Kohtumehed

Eesnimi Perekonnanimi Täisnimi Roll

Kaarel Borkwell Peakohtumees
Jaan Kalamäe Kohtumees
Jüri Korkmann Kohtumees

Hakenrihtri kohtu käsu peale saiwad kohtu mõistjad kokku kutsutud ja lisa kohtu
päew peetud, et oli tunnistusi tarwis Hakenrihtri juurde saata. Kokku oliwad
tulnud:

Kohtuwanem: K. Borkwell
Kõrwasmehed: J. Kalamäe 
- " - J. Korkmann 

Hans Tikwa Tallitaja abimees Rawa külast tuli kohtu ette ja kaebas mina magasin
17- Juunil oma kodu kui Jaan Priideman ja üks wõeras mees tulid mind ülese ajama
ja ütlesid sa magad ja ei teagi mis pidud külas on. Tema tõusnud üles ja läinud.
Uueni perese ja küsinud peremehe Mihkel Kauna käest mis pidud sull siin on? Mina
ei ole neid kutsunud ja olen neid isegi ära ajanud wastanud Mihkel Kaun. Selle
peale tulnud Juhan Nukk ette ja karanud Hans Tikwa rindu kinni ja löönud teda
jalaga, hoidnud rinnust kinni ja tahtnud teiste Roosna poiste abiga tänawale
wedada. Tänawalt tulnud Adra Hans ja öölnud poisid pussid wälja näitame talle
Tänawa õigust. Kõige esti tulnud Kaarel Kull, Jüri Rudi, Jaan Priideman ja
Mihkel Kaun talle appi. Kui Juhan Nukk rinnust kinni wõtnud käskinud Hans
TikwaMihkel Kauna nööri tuua ja Kaarel Kull ka küsinud aga tulnud kohe temale
ruttu appi ja ilma nöörita.

Tunnistuseks Jaan Priideman Hindreki koha peremees Rawa külast ütles läinud oma
heina maad waatama päew olnud weel wähe ülewal siis ei ole Uueni õues muud olnud
kui Rawa mõisa Kustas. Temal läinud heinamaal tükk aega ära, kui ta tagasi
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tulnud olnud Uueni õues hulk Roosna poissa pillid hüidnud ja sepa pois löönud
kola, tema waatanud natuke aega pealt. Mihkel Kaun tulnud tema juure ja käskinud
Jaan PriidemanniHans Tikwat Tallitaja abi meest minna üles ajama, tema läinud
ajanud Hans Tikwa üles ja käskinud waatama minna mis pidu Uuenil on, Hans Tikwa
tõusnud üles ja läinud kohe. Jaan Priidemann pidanud koju minema, Hans Tikwa aga
hakanud hüidma tooge nööri ja tulge appi! kui tema sinna läinud olnud Hans Tikwa
juba wärawa wahel, Juhan Nukk ja kaks teist poissi olnud Hans Tikwa kallal, siis
tulnud Adra Hans ja karanud Tikwa rindu kinni ja hüidnud poisid pussid wälja
wiime ta tänawale näitame tänawa õigust. Kaarel Kull olnud enne Tikwal abiks kui
tema sinna saanud. Jüri Rudi tulnud siis appi aga tema ei tea kas ta enn Mihkel
Kaun kelanud ka Roosna poissa, siis peastnud nad Tikwa lahti ja läinud Uueni
tuppa. Jaan Priidemann ei öölnud muid tunnud kui Hansurahwa perest Jaan
Õunapuud. Jaan Priidemann ei öölnud siis mitte wõerast meest näinud kui tema
Hans Tikwa üles ajanud.

Kaarel Kull ütleb hoost läinud waatama mis wäljal kõies olnud, saanud aga Uueni
õue kus pillid hüidnud ja sepa pois löönud kola Hans Tikwa tulnud kohe sinna ja
küsinud kelle lubaga teie siin olete siis pannud kõik jooksma, Juhan Nukk aga
jäend weel üksi õue. Siis läinud Hans Tikwa Mihkel Kauna juure ja küsinud mis
pulmad sull on? Mihkel Kaun wastanud ega mina neid ole kutsunud ma ajasin neid
ära aga nad ei läinud. Juhan Nukk tulnud Hans Tikwa ette wõtnud rinnust kinni ja
öölnud siin ma olen mis sa tahad mulle teha ja löönud jalaga nõnda, et Hans
Tikwa polwili maha kukunud. Kaarel Kull aidanud üles ja öölnud Juhan Nukile miks
sa teda lõid, teised hüidnud lähme toome ta tänawale Juhan Nukk hoidnud Hans
Tikwat kinni ja kaks teist poissi tirinud Nukki ja tahtnud tänawale wiia. Kaare
Kull hoidnud Tikwast kinni, Roosna poisid tirinud neid kunni wärawani, kus Jaan
Priideman, Juri Rudi ja Mihkel Kaun neile appi tulnud. Kaarel Kull ei ole muid
tunnud kui Juhan Nukki.

Uueni peremees Mihkel Kaun ütleb, et üks Roosna pois tulnud küsinud ambrid meie
tahame juua, mõned on joonud seal (sest nende kaew peab õues olema) selle peale
on nad pillidega hakanud mürama ja üks löönud kola tema ajanud neid kaks kolm
korda minema ja näinud, et Jaan Priideman olnud seal ja käskinud minna Hans
Tikwat kutsuma. Hans Tikwa tulnud warsti selle peale sinna tema juure ja öölnud
kelle lubaga sa neid pidusid pead. Mina ajasin neid minema aga nad ei läinud.
Sellepeale läinud Mihkel Kaun nööri tooma aga näinud, et Hans Tikwa olnud juba
wärawas, wisanud nööri maha ja läinud Hans Tikwale appi nad saanud weel waewalt
tema nende käest ära. Mihkel Kaun ütleb, et ta nime kaudu ei ole kidagi tunnud.

Jüri Rudi peab Kärawettel olema selle pärast ei olnud wõimalik teda seia saada.
Kustast HeimanniRawa mõisa sulast on Hans Tikwa seie sundimata jätnud.

Kohtuwanem: K. Borkwell xxx

Kõrwasmehed: J. Kalamäe xxx

- " - 

Kirjutaja: K. Willmansen xxx
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